
1. Reforma de Unidades de Saúde – Mandapolis – R$ 157.138,81  
2. Reforma de Unidades de Saúde – Giboia – R$ 100.604.81  
3. Reforma de Unidades de Saúde – Vargem - de 50.164,63  
4. Reforma de Unidades de Saúde – Fernando Presidio - R$ 62.346,00 
5. Reforma de Unidades de Saúde – Uberlândia – R$ 117.460,73  
6. Reforma de Unidades de Saúde – Vista Bela – R$ 120.985,29 
7. Reforma de Unidades de Saúde – Alto do Camilo – R$ 50.120,28  
8. Reforma de Unidades de Saúde – Jitai – R$ 52.077,90  
9. Reforma de Unidades de Saúde – Lagoa Grande – R$ 123.461,93  
10. Construção da Unidade de Saúde – Pocinho – 407.700,00  
11. Construção da Unidade de Saúde – Retiro Velho – R$ 407.800,00  
12. Construção da Unidade de Saúde – Gameleira R$ 407.210, 92  
13. Construção de Escola Modelo com 06 Salas de Aula – Alecrim – 1.018.923,00  
14. Construção de Escola Modelo com 06 Salas de Aula – Laginha - R$ 1.019.057,94  
15. Construção de 90 Sanitários Domiciliar na Sede e Zona Rural - R$ 499.802,45  
16. Construção de Quadra Poliesportiva no Conjunto ACM – R$ 509.381,73 
17. Construção de Academia de Saúde – Centro Velho – R$ 178.526,07  
18. Construção do de cobertura de quadra na Escola – Conjunto ACM - R$ 184.700,00  
19. Construção das Creches Modelo no Conjunto Pocinho – R$ 1.293.041,99  
20. Construção da Praça de Skate – Centro Velho – R$ 60.403,00  
21. Construção da Praça com Quiosque – Ponto da Pinha – R$ 305.625,96  
22. Construção da Cobertura da Quadra Poliesportiva – Giboia R$ 184.700,00 
23. Pavimentação das Ruas da Miguel Passarinho – 3.828 M2 - R$ 299.450,13  
24. Pavimentação das Ruas do Conjunto ACM – 6.870 M2 R$ 688.767,68  
25. Pavimentação da Travessa Joana Angélica – 000 M2 R$ 244.400,05  
26. Pavimentação das Ruas do Pocinho – 6.439,28 M2 – R$ 643.037,00  
27. Pavimentação do Ponto da Pinha – 1.616,00 M2 R$  
28. Aquisição de Área de Terra 43.560,00 M2 Laginha – Implantação do ATERRO SANITARIO R$ 28.000,00 
29. Aquisição de Área de Terra 13.750 m2 – Construção do POSTO DE SAUDE Retiro Velho R$ 55.000,00  
30. Aquisição de Área de Terra 1.800 m2 – Construção do GINASIO ESPORTE Conjunto ACM – R$ 54.000,00 
31. Aquisição de Área de Terra 13.093,50 M2 – Construção de ESCOLA Alecrim R$ 20.000,00 
32. Aquisição de Área de Terra 4.384,00 M2 Implantação do PRADO na Giboia R$ 5.000,00 
33. Aquisição de Área de Terra 4.356,00 M2 Implantação do PRADO na Giboia R$ 5.000,00 
34. Aquisição de 01 (Um) Veículo Ônibus Escolares R$ 255.000,00 
35. Aquisição de 01 (Um) Veículo Ônibus Escolares R$ 255.000,00 
36. Aquisição de 01 (Um) Veículo Ônibus Escolares R$ 255.000,00 
37. Aquisição de 05 (Cinco) Veículos Ônibus Escolares R$ 255.000,00 
38. Aquisição de 01 (Uma) Veículo Caçamba R$  
39. Aquisição de 01 (Uma) Veículo Ambulância R$  
40. Aquisição de 01 (Um) Veículo Fiat Palio R$ 34.600,00 
41. Aquisição de 01 (Uma) Veículo Doblo – R$ 57.233,00 
42. Aquisição de 01 (Um) Veículo Fiat Uno – R$ 26.526,00 
43. Aquisição de 01 (Um) Veículo Fiat Uno – R$ 26.526,00 
44. Aquisição de 01 (Um) Veículo Fiat Uno – R$ 26.526,00 
45. Aquisição de 01 (Uma) Maquina Moto niveladora R$  
46. Aquisição de 01 (Uma) Maquina Chove R$  
47. Implantação do Sistema de Câmara na Prefeitura R$19.803,00 
48. Implantação do Sistema de Câmara nas Escolas R$ 10.259,00 
49. Implantação do Sistema de Câmara na Saúde R$ 10.259,00 
50. Implantação do Sistema de Câmara na Praça R$ 10.259,00 
51. Aquisição de Cardioversor Desfibradora com Monitor EGG R$ 13.500,00 
52. Equipamento do Laboratório o Centro Cirúrgico HOSPITAL R$ 10.360,00 
53. Construção de 40 Unidades Habitacional no Pocinho – R$ 1.000.000,00 
54. Construção de Praças em Pré-moldados – Mandapolis R$ 12.285,10  
55. Construção de Praças em Pré-moldados – Pocinho R$ 9.720,23 
56. Construção de Praças em Pré-moldados – Alto do Camilo R$ 10.374,77 
57. Construção de 300 Unidades de Cisternas com capacidade de 16.000 de agua – PARCEIRA CONSISAL R$ 3.600.000,00 
58. Construção de 20 Kit Unidades de Programa Avario - PARCERIA CONSISAL R$ 600.000,00 
59. Ampliação do Açude de Miliano 700hs – Vista Bela – PARCERIA CONSISAL R$ 70.000,00 
60. Construção de 20 Barreiros famílias – Kit Produtivo – PARCERIA CONSISAL R$ 70.000,00 
61. Implantação e Extensão de Rede Elétrica Vista Bela II –  
62. Implantação e Extensão de Rede Elétrica Travessa Miguel Passarinho – 180 ML  
63. Implantação e Extensão de Rede Elétrica Rua do Arobinha – 400 ML  
64. Implantação e Extensão de Rede Elétrica Povoado de Giboia – 250 ML  
65. Implantação e Extensão de Rede Elétrica Conjunto Alto Camilo – 300 ML  
66. Implantação e Extensão de Rede Elétrica Travessa Mane Garrincha – 500 ML  
67. Implantação e Extensão de Rede Elétrica Conjunto Aloisio Carneiro – 1.000,00 ML  



68. Implantação e Extensão de Rede Elétrica Travessa Castro Alves – 200 ML  
69. Implantação e Extensão de Rede Elétrica Retiro Velho – 150 ML  
70. Implantação e Extensão de Rede Elétrica Conjunto Aloisio Carneiro  – 450 ML  
71. Implantação do Sistema Elétrico da Rodovia BA 120 – 2 km  
72. Ampliação de Rede de Esgoto Rua Argemiro Evaristo da Costa  
73. Ampliação de Rede de Esgoto Avenida Getúlio Vargas  
74. Ampliação de Rede de Esgoto no Povoado de Giboia 
75. Ampliação de Rede de Esgoto na Rua Joana Angélica  
76. Implantação do Sistema de Agua Potável Lagoa Grande - 6.870 ML – R$ 381.843,53 
77. Implantação do Sistema de Agua Potável Bastião   
78. Implantação do Sistema de Agua Potável Contador  
79. Implantação do Sistema de Agua Potável Jitai 
80. Implantação do Sistema de Agua Potável Pau Fava  
81. Implantação do Sistema de Agua Potável Boa Hora  
82.  

 

Na Gestão do NOVO CAMINHO o município reformulo as Unidades de Saúde dos Povoados e Sede do Município  para que 
pudessem atender melhor a nossa população, aplicamos o montante de R$ 822.179,01 (oitocentos e vinte e dois mil, 
cento e setenta e nove reais e um centavo)  
 

1. Reforma de Unidades de Saúde – Mandapolis – R$ 157.138,81 6515 
2. Reforma de Unidades de Saúde – Giboia – R$ 100.604.81  
3. Reforma de Unidades de Saúde – Vargem - de 50.164,63  
4. Reforma de Unidades de Saúde – Fernando Presidio - R$ 62.346,00 
5. Reforma de Unidades de Saúde – Uberlândia – R$ 117.460,73  
6. Reforma de Unidades de Saúde – Vista Bela – R$ 120.985,29 
7. Reforma de Unidades de Saúde – Alto do Camilo – R$ 50.120,28  
8. Reforma de Unidades de Saúde – Jitai – R$ 52.077,90  
9. Reforma de Unidades de Saúde – Lagoa Grande - R 123.461,93  

 
Na Gestão do NOVO CAMINHO o município construiu 02 (Duas) Unidade de Escola Modelo com 06 (seis) salas de aula 
para que melhor venha atender os estudantes do nosso, acabando definitivamente com as classes mutisseriadas, com 
nucleação das escolas temos a certeza do avanço de qualidade no ensino do nosso município, aplicando assim o montante 
de R$ 2.037.980,94 (Dois Milhões, trinta e sete mil, novecentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos) nos 
Povoado de Alecrim e Laginha.  
  

1.  Construção de Escola Modelo com 06 Salas de Aula – Alecrim – 1.018.923,00   
2. Construção de Escola Modelo com 06 Salas de Aula – Laginha - R$ 1.019.057,94  

 
Na Gestão do NOVO CAMINHO o município construiu 03 (Três) Unidade de Posto de Saúde da Família para que melhor 
venha atender a população, aplicamos o montante de R$ 1.222.710,92 (Um milhão, Duzentos e vinte e dois mil, 
setecentos e dez reais e noventa e dois centavos), diante disto o município funciona 11( onze)  Unidade de Saúde em 
pleno funcionamento com médicos periodicamente      
 

1. Construção da Unidade de Saúde – Pocinho – 407.700,00  
2. Construção da Unidade de Saúde – Retiro Velho – R$ 407.800,00  
3. Construção da Unidade de Saúde – Gameleira R$ 407.210, 92 

 
Na Gestão do NOVO CAMINHO buscamos juntos aos Governos Federal e Estadual viabilizando recursos para que 
pudéssemos pavimentar, mas de  20.546,82  M2, aplicamos o montante de R$ 1.875.654,86 (Um milhão, oitocentos e 
setenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos)  
 

1. Pavimentação das Ruas da Miguel Passarinho – 3.828,00 M2 - R$ 299.450,13  
2. Pavimentação das Ruas do Conjunto ACM – 6.870,00 M2 R$ 688.767,68  
3. Pavimentação das Ruas do Pocinho – 6.439,28 M2 – R$ 643.037,00  
4. Pavimentação da Rua Joana Angélica – 3.409,54 M2 R$ 244.400,05  

 
Na Gestão do NOVO CAMINHO construir 90 sanitários domiciliar na sede e povoados deste município o montante de R$ 
499.802,45 (quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e dois reais e quarenta e cinco centavos)  
 

1. Construção de 90 Sanitários Domiciliar na Sede e Zona Rural - R$ 499.802,45  
 



Na Gestão do NOVO CAMINHO construir requalifico Praça em pré-moldados no município no montante de R$ 32.380,20 
(trinta e dois mil, trezentos e oitenta reais e vinte centavos)  
  

1. Construção de Praças em Pré-moldados – Mandapolis R$ 12.285,10  
2. Construção de Praças em Pré-moldados – Pocinho R$ 9.720,23 
3. Construção de Praças em Pré-moldados – Alto do Camilo R$ 10.374,77 

 
Na Gestão do NOVO CAMINHO construir um GINASIO DE ESPORTE no conjunto ACM no valor de R$ 509.381,73 
(Quinhentos e nove mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta e três centavos)  
  

1. Construção de Quadra Poliesportiva NO Conjunto ACM – R$ 509.381,73 

Na Gestão do NOVO CAMINHO construir uma ACADEMIA DE SAUDE na praça do centro velho na sede de município no 
valor de R$ 178.526,07 (Cento e setenta e oito mil, quinhentos e vinte e seis reais e sete centavos)  
 

1. Construção de Academia de Saúde – Centro Velho – R$ 178.526,07  

Na Gestão do NOVO CAMINHO requalificamos a frota de veículos do Patrimônio Municipal adquirido 16 (Dezesseis) 
Veículos para melhor servi a nossa população  
 

1. Aquisição de 01 (Um) Veículo Ônibus Escolares R$ 255.000,00 
2. Aquisição de 01 (Um) Veículo Ônibus Escolares R$ 255.000,00 
3. Aquisição de 01 (Um) Veículo Fiat Palio R$ 34.600,00 
4. Aquisição de 01 (Uma) Veículo Doblo – R$ 57.233,00 
5. Aquisição de 01 (Um) Veículo Fiat Uno R$ 26.526,00 
6. Aquisição de 01 (Um) Veículo Fiat Uno R$ 26.526,00 
7. Aquisição de 01 (Um) Veículo Fiat Uno R$ 26.526,00 
8. Aquisição de 01 (Uma) Veículo Caçamba 
9. Aquisição de 01 (Uma) Veículo Ambulância  
10. Aquisição de 01 (Uma) Maquina Motoniveladora 
11. Aquisição de 01 (Uma) Maquina Chove  
12. Aquisição de 05 (Cinco) Veículos Ônibus Escolares R$ 1.255.000,00 

Na Gestão do NOVO CAMINHO requalificamos a frota de veículos do Patrimônio Municipal adquirido 16 (Dezesseis) 
Veículos para melhor servi a nossa população  

 
1. Aquisição de Cardioversor Desfibradora com Monitor EGG R$ 13.500,00 
2. Equipamento do Laboratório o Centro Cirúrgico HOSPITAL R$ 10.360,00 

Na Gestão do NOVO CAMINHO requalificamos a frota de veículos do Patrimônio Municipal adquirido 16 (Dezesseis) 
Veículos para melhor servi a nossa população 
 

1. Ampliação de rede de esgoto Rua Argemiro Evaristo da Costa  
2. Ampliação de rede de esgoto Avenida Getúlio Vargas  
3. Ampliação de rede de esgoto No Povoado de Giboia   
4. Ampliação de rede de esgoto  

Na Gestão do NOVO CAMINHO adquiriu 80943,50 M2 de terra para que pudéssemos viabilizar as construções para 
beneficias a nossa população foram aplicado o valor de R$ 167.000,00 (cento e sessenta e sete mil reais)  
 

1. Aquisição de Área de Terra 43.560,00 M2 Laginha – Implantação do ATERRO SANITARIO  R$ 28.000,00 
2. Aquisição de Área de Terra 13.750 m2 – Construção do POSTO DE SAUDE Retiro Velho R$ 55.000,00  
3. Aquisição de Área de Terra 1.800 m2 – Construção do GINASIO ESPORTE Conjunto ACM – R$ 54.000,00 
4. Aquisição de Área de Terra 13.093,50 M2 – Construção de ESCOLA Alecrim R$ 20.000,00 
5. Aquisição de Área de Terra 4.384,00 M2 Implantação do PRADO na Giboia R$ 5.000,00 
6. Aquisição de Área de Terra 4.356,00 M2 Implantação do PRADO na Giboia R$ 5.000,00 

 



Na Gestão do NOVO CAMINHO viabilizou um projeto que é o sonho de todos, pois estamos construindo uma CRECHE 
MODELO que ira beneficias 220 crianças no nosso no valor de R$ 1.293.041,99  (Um milhão, duzentos e noventa e três 
mil, quarenta e um reais e noventa e nove centavos)  
 

1. Construção das Creches Modelo no Conjunto Pocinho – R$ 1.293.041,99  
 
Na Gestão do NOVO CAMINHO o município realizo uma construção que foi um sonho para população construído uma 
Praça de Skate no valor de R$ 60.403,00 (Sessenta mil quatrocentos e três reais)  
  

1. Construção da Praça de Skate – Centro Velho – R$ 60.403,00  
 
Na Gestão do NOVO CAMINHO o município realizo uma construção que foi um sonho para população construído uma 
Praça de com Quiosque no Ponto da Pinha o valor de R$ 305.625,96 (Trezentos e cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais 
e noventa e seis centavos) 
 

1. Construção da Praça com Quiosque – Ponto da Pinha – R$ 305.625,96  
 
 
Na Gestão do NOVO CAMINHO em parceria do CONSISAL viabilizou projetos que atendesse a população do munícipio no 
o valor de R$ 4.340.000,00 (quatro milhões, trezentos e quarenta mil reais)  
 

1. Construção de 300 Unidades de Cisternas com capacidade de 16.000 de agua – PARCEIRA CONSISAL R$ 3.600.000,00 
2. Construção de 20 Kit Unidades de Programa Avario - PARCERIA CONSISAL R$ 600.000,00 
3. Ampliação do Açude de Miliano 700hs – Vista Bela – PARCERIA CONSISAL R$ 70.000,00 
4. Construção de 20 Barreiros Famílias – Kit Produtivo – PARCERIA CONSISAL R$ 70.000,00 

 


